2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH  BẮC GIANG
–––––––––––––

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

	Số: 03/NQ-HĐND
	Bắc Giang,  ngày 05 tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung và phân bổ dự toán NSNN năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-BTC ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2022 của các địa phương;
Căn cứ Công văn số 792/KTNN-TH ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Kiểm toán Nhà nước về việc gửi Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương và báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 tỉnh Bắc Giang;
Xét Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh Bắc Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua điều chỉnh, bổ sung, phân bổ dự toán Ngân sách nhà nước năm 2022.
1. Điều chỉnh kế hoạch vốn vay, bội chi ngân sách địa phương năm 2022.
1.1. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn vay lại năm 2022 từ nguồn Chính phủ vay ngoài nước 3.200 triệu đồng của các dự án sau:
- Tiểu dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn hồ đập (WB8) tỉnh Bắc Giang: 2.539 triệu đồng.
- Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả tỉnh Bắc Giang: 661 triệu đồng.
1.2. Kế hoạch vay ngân sách địa phương năm 2022 sau khi điều chỉnh: 385.400 triệu đồng.
1.3. Điều chỉnh tăng Bội chi ngân sách địa phương 3.200 triệu đồng. Bội chi ngân sách địa phương sau khi điều chỉnh: 354.000 triệu đồng.
(Chi tiết điều chỉnh kế hoạch vay, bội chi theo biểu số 01 đính kèm)
2. Bổ sung, phân bổ dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022.
2.1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh đã giao đầu năm 2022, số tiền 940.000 triệu đồng (Chi tiết theo biểu số 02, 02a đính kèm).
[bookmark: _GoBack]2.2. Bổ sung dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022, số tiền 1.799.460,12 triệu đồng (Chi tiết theo biểu số 03, 03a, 03b đính kèm).
2.3. Dự toán ghi thu, ghi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 sau khi bổ sung: 2.739.460,12 triệu đồng.
3. Các nội dung khác giữ nguyên tại Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán nhà nước năm 2022.
Điều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang Khóa XIX, Kỳ họp thứ 10 thông qua./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội; Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Giang;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT - XH tỉnh;
- Các cơ quan, sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh khoá XIX;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND; UBND các huyện, thành phố;
- Các tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp; tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐND.

	     CHỦ TỊCH

         Lê Thị Thu Hồng